

NYHEDSBREV NR. 8

FRA DEN KONSERVATIVE PRESSEFORENING

Den 22. september 2020

Henrik Dahl om sin nye bog den 7. oktober 2020

Som tidligere annonceret har Den Konservative Presseforening et møde med Henrik Dahl i Snapstinget, "Rottehullet", den 7. oktober kl. 16.30-18.00. Emnet er hans nye bog 'Den sociale konstruktion af uvirkeligheden', der udkommer den 2. oktober 2020.

Da Folketinget har indført ekstra Corona-restriktioner på Christiansborg, kan vi max. være 10 personer + taleren. Vi tager tilmeldingerne i den rækkefølge de ankommer, og folk får straks besked, om de kan få adgang.

Tilmelding hurtigst muligt på: presseforening@gmail.com.

Journalist, direktør, forfatter og informationskonsulent Preben Dich, er død, 87 år.

Foreningen mangeårige medlem, Preben Helsted Dich blev født den 14. juni 1933 i Randers. Han døde den 15. september 2020, 87 år gammel. Preben Dich blev bisat i Mariendal Kirke tirsdag 22. september 2020.

Han grundlagde sin journalistiske karriere som elev ved Skagen Avis i 1950. Siden uddannede han sig som radio- og radartekniker ved Flyvevåbenet. Preben supplerede de journalistiske færdigheder med studier i statsvidenskab, og det bragte ham ind på dagbladet Information som politisk medarbejder og redaktionssekretær fra 1960 til 1966.

TV-avisen blev næste stop for Preben Dich. Det blev så forskellige roller som telegramredaktør, redaktionssekretær, indenrigsredaktør og sektionsleder. Derefter kom en periode i Stockholm, som korrespondent for Danmarks Radio. Her blev han for alvor kendt i offentligheden, da han flittigt virkede på både tv og radio.

Hjemme igen i 1982 var Preben Dich som programchef med til at etablere Kanal 94, der var regionalradio for det daværende Vejle Amt. Næste skridt i livet var at blive informationsmand. Først hos Forsvarets Oplysnings- og Velfærdstjeneste, hvor han blev direktør i 1987 og dermed indgik i forsvarrets koncernledelse. Så valgte han at etablere konsulentfirmaet "Dich og Gyde Information" i 1994, og siden som partner i konsulentfirmaet "Communiqué." I 1997 blev han informationschef i SOS-Børnebyerne. Preben var også næstformand i organisationen og lagde gennem årene meget arbejde i organisationen. Preben fik meget fra hånden. Han fik også skrevet en række bøger. Den første – og for den generations af unge konservative vigtige – var "Vi er alle socialister". Det var en bog om den konservative helt, Christmas Møller. Han har udgav også biografier om historiske personer samt en samling journalistiske beretninger om den svenske statsminister Olof Palme og hans betydning for verden og sin samtid.

Bogen hed "Olof Palme elsket og hadet", og den udkom i 1986 – samme år som Olof Palme blev myrdet. Han skrev også og bidrog til flere værker om forholdene mellem Danmark og Australien og New Zealand, blandt andet bogen "Hundredagekongen" om den danske eventyrer Jørgen Jürgensen, der både udråbte sig selv til konge af Island og sad i fangelejr på Tasmanien. I 2007 udkom "Blandt hvaler og kannibaler", der handler om arbejdersønnen Hans Falk, der var født i 1790, og som var sømand, hvalfanger og handelsmand i New Zealand.

Preben Dich var dekoreret med ordenen ridder af Dannebrog.

Foreningens medlemmer har ved Prebens død mistet et skattet kollega. Vore tanker går til hustru, børn og børnebørn.

Æret være Preben Helsted Dichts minde.

Niels Jørgen Langkilde

Formand

Julemiddag torsdag, den 3. december 2020 kl. 17.00

Vor traditionelle julemiddag bliver i år torsdag den 3. december 2020, kl. 17.00. Stedet er Hotel Phoenix.

Aftenens taler bliver det konservative folketingsmedlem Mona Juul, der bl.a. er partiets erhvervsordfører.

Generalforsamlingen afholdes den 23. marts 2021, kl. 16.00

Generalforsamlingen i Den Konservative Presseforening er af bestyrelsen fastsat til den 23. marts 2021, kl. 16.00 på Christiansborg med efterfølgende politisk oplæg og middag. Aftenens indleder er endnu ikke på plads.

Hold jer raske

Bestyrelsen ønsker, at alle medier og medarbejdere må komme godt gennem Coronapandemien uden at blive ramt på helbredet og troværdigheden.

Bestyrelsen er redaktion for nyhedsbrevet:

Niels J M d C S Langkilde (ansvarshavende og formand)

Frank Korsholm (næstformand)

Finn Elkjær (kasserer)

Thomas Suenson (sekretær)

Søren Vandsø (sekretær)

Redaktionen træffes på presseforening@gmail.com.

Adresse: Sandholt, Rishøjvej 2, 2 th., 5672 Broby